
  令和 2年 4月 10日 

 

保護者の皆様へ 

皇學館高等学校 

校長 木村 元茂 

 

本校の今後の予定について 

 

春陽の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は、本校教育の振興に格別のご

高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、感染防止を徹底するために本日 4 月 10 日（金）の授業をとりやめ、来週より教育活動を

本格的に再開するつもりでありましたが、都市部では新型コロナウイルス感染が終息する気配が

みられず、三重県内でも新たに新型コロナウイルス感染症患者が発生するなど、極めて厳しい状

況が続いております。 

こうした現状や、通学区域が広範囲にわたっていることに鑑み、本校では新型コロナウイルス感

染防止対策として下記のとおりといたしますので、ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 令和 2年 4月 13日（月）につきましては次のとおりです。 

 

すべての学年で 8時 35分に教室朝礼を行い、そののち学級指導などを実施し、学習教

材などを配布する予定ですので、この日は必ず登校してください。1年生は 11時 05分

頃、2年生は 10時 05分頃、3年生は 10時 35分頃終了予定となります。したがって、

午後は放課となり、クラブ活動も中止といたします。 

なお、2・3年生の生徒で教科書・教材の代金を始業式の日に忘れた生徒は、必ず持参し

てください。 

 

２ 令和 2年 4月 14日（火）から 4月 26日（日）まで臨時休業とします。 

 

３ 臨時休業期間中のクラブ活動も中止といたします。 

 

４ 令和 2 年 4 月 27 日（月）から教育活動を再開します。この日は月曜日の時間割の準備をお

願いします。 


